
Dato 30. april 2020

Lyngby-Taarbæk Kommune
Fredningstilsynet
Lyngby Rådhus
2800 Kgs. Lyngby

Anmeldelse af overtrædelse af fredningerne ved Brede Vandværk på matr. nr. 2ny Lundtofte By, Lundtofte.

Danmarks Naturfredningsforening har konstateret, at der er foretaget overtrædelser af både den stadig gældende fredningsdeklaration af 1/10-1966 på matr. nr. 2ny Lundtofte By, Lundtofte ved Brede Vandværk og af Mølleåfredningen (i Mølleåfredningen har arealet matr.nr. 2ll Lundtofte by, Lundtofte sammen med 2 andre lodder). Overtrædelserne er sket ved ændring af områdets tilstand, da der er foretaget terrænændringer og da anvendelsen er ændret fra naturområde til have.

Bilag 1 viser matrikelgrænserne i området, og **Bilag 2** viser fredningsgrænserne i området. Det fredede areal ejes af Lyngby-Taarbæk Kommune, og terrænændringerne og ændringen fra naturområde til haver er foretaget af naboejendommene Mølleåparken 46 og 44 op til ca. 10 meter ind i det fredede område.

Mølleåparken 46 (matr.nr. 2ma Lundtofte By, Lundtofte) er ifølge krak.dk på 851 m² og Mølleåparken 44 (matr.nr. 2mb Lundtofte By, Lundtofte) på 843 m².

Bilag 3 viser til højre de 2 ejendommers matrikler og til venstre de 2 arealer, som de har inddraget fra fredningen ved at foretage terrænændringer og ændre anvendelsen til have.

Bilag 4 er Bilag 3 med angivelse af de 4 arealers størrelse, og det viser, at ejendommen Mølleåparken 46 har foretaget terrænændringer og etableret have på ca. 270 m² af det fredede areal, mens Mølleåparken 44 har gjort det på ca. 110 m².

Det samlede fredede areal, der er omfattet af overtrædelserne af de 2 fredninger, er således på ca. 380 m².

Bilag 5 viser, at der fra ejendommen Mølleåparken 46 deponeres affald bl.a. rabarberblade ved kanten af græsplænen. Affaldet ligger ca. 10 meter inde på den fredede matrikel 2ny.

Danmarks Naturfredningsforening anmelder på den baggrund overtrædelserne af fredningerne til Fredningstilsynet, så de kan fremsendes til behandling i Fredningsnævnet.

Med venlig hilsen

Hans Nielsen

Bilag:

Bilag 1. Kort over matrikelgrænser i området ved Brede Vandværk.

Bilag 2. Kort over de fredede arealer ved Brede Vandværk.

Bilag 3. De 2 ejendomme ses til højre og de 2 arealer som de har inddraget til have til venstre.

Bilag 4. Størrelsen af de 4 arealer på Bilag 3.

Bilag 5. Affald 10 m inde i det fredede område med huset Mølleåparken 46 i baggrunden.